АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  30.11.2022

                    № 357/22
г. Асино

Об организации контроля за техническим состоянием
и безопасной эксплуатацией детских игровых  и спортивных площадок,
оборудование которых находится в собственности
Администрации Асиновского городского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях в целях создания безопасной среды для жителей поселения на территориях общего пользования и массового пребывания граждан:
1. Провести инвентаризацию игрового и спортивного оборудования, находящегося в собственности Асиновского городского поселения, ответственные: главный бухгалтер, отдел по управлению муниципальным имуществом и землями, отдел по благоустройству и дорожной деятельности, срок 15.12.2022.

2. Составить реестр детских игровых и спортивных площадок, оборудование которых находится в собственности Администрации Асиновского городского поселения, ответственные:  главный бухгалтер, отдел по управлению муниципальным имуществом и землями, срок 30.12.2022.
3. Разместить реестр детских игровых и спортивных площадок, на официальном сайте Администрации Асиновского городского поселения, ответственный: отдел по управлению имуществом  и землями.
4. Изготовить и установить на игровых и спортивных площадках информационные таблички, ответственный: отдел по благоустройству и дорожной деятельности.
5. Утвердить состав комиссии по контролю за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией детских игровых  и спортивных площадок.  (Приложение 1).
6. Провести обследование детских игровых и спортивных площадок на предмет выявления на них травмоопасного или пришедшего в негодность оборудования, ответственные: отдел по благоустройству и дорожной деятельности, отдел по управлению имуществом  и землями, срок 30.12.2022
7. Назначить ответственными за организацию контроля технического состояния и безопасной эксплуатации детских игровых  и спортивных площадок, за  ведение отчетной документации: актов осмотра и проверки оборудования, журналов контроля за техническим состоянием оборудования: отдел благоустройства и дорожной деятельности,  отдел по управлению имуществом  и землями.
8. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru в разделе «Формирование городской среды»  и вступает в силу со дня его подписания.

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Асиновского городского поселения
                   А. Г. Костенков
Приложение 1.

Состав комиссии по контролю за техническим состоянием и безопасной эксплуатацией детских игровых  и спортивных площадок
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность

	1.
	Донской Евгений Валерьевич
	начальник отдела благоустройства и дорожной деятельности

	2.
	Романова Елена Матвеевна
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землями

	3.
	Рябец Екатерина Александровна
	главный специалист по благоустройству

	4.
	Телятникова Ксения Юрьевна
	главный специалист по управлению муниципальным имуществом

Согласовано:

Управляющий делами

_______________ С. А. Кухаренко

Согласовано:

Начальник юридического отдела
_______________ Ю. О. Сивиринова

Романова Елена Матвеевна

Начальник отдела управления

имуществом и землями

Тел. 8 (38241) 2-25-21